
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 03/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 luglio 2006, n. 713
 
Legge Regionale n. 54 del 31/05/1980 - art. 34 - Nomina della Consulta in seno al Consorzio speciale
per la bonifica di Arneo.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 821 del 13/10/2005 con il quale il dott.
Riccardo Leuzzi è stato nominato Commissario regionale incaricato dell'amministrazione del Consorzio
speciale per la bonifica di Arneo.
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1636 del 22/11/2005 con la quale è stata proposta al
Consiglio regionale la nomina della consulta chiamata ad assistere il Commissario regionale incaricato
dell'amministrazione del Consorzio speciale per,la bonifica di Arneo nelle attività previste dal comma 5
dell'art. 34 della legge regionale n. 54 del 31/05/1980.
 
VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 39 adottata nella seduta del 07/03/2006 con la quale è
stata, tra l'altro, costituita la Consulta determinandone la composizione e dando atto che alla nomina si
sarebbe provveduto con decreto del Presidente della Regione.
 
RILEVATO che l'Assessorato alle Risorse Agroalimentari ha provveduto a chiedere alle Associazioni e
Organismi interessati i nominativi dei rappresentanti in seno alla costituenda consulta e ha acquisito al
riguardo le relative designazioni.
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Consulta
 
 
DECRETA
 
 
ART. 1
 
E' costituita, ai sensi dell'art. 34, comma 4, della legge regionale n. 54 del 31/05/1980, la Consulta che
dovrà assistere il Commissario regionale incaricato dell'amministrazione del Consorzio speciale per la
bonifica di Arneo nelle attività previste dal comma 5 del medesimo articolo di legge.

1



 
 
ART. 2
 
Sono nominati componenti della Consulta:
• il dott. Cosimo Durante residente a Leverano, in via Fratelli Bandiera n. 7, in rappresentanza dell'UPI -
Unione regionale delle Province Pugliesi;
• l'avv. Domenico Tanzarella, sindaco del Comune di Ostuni, in rappresentanza dell'ANCI - Associazione
Nazionale Comuni Italiani;
• il sig. Vicenzo Tremolizzo residente a Carpignano Salentino in frazione Serrano, via Bengasi n. 30, in
rappresentanza della Federazione Coltivatori Diretti;
• il sig. Salvatore Cipolla residente a Veglie in via Falcone n. 6, in rappresentanza della Confederazione
italiana agricoltori;
• l'ing. Giovanni Zucaro residente a Nardò, in via Cinquantaquattresima, in rappresentanza della
Confagricoltura Puglia;
• il sig. Fabio Ingrosso residente a Lecce, in viale Libertà n. 68, in rappresentanza della Copagri
• il dott. Pantaleo Mercurio residente a Taviano, in via Olanda n. 29, in rappresentanze dell'Ordine dei
Dottori Forestali della Provincia di Lecce.
 
 
ART. 3
 
I componenti della Consulta provvederanno entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento
a presentare la documentazione per l'idoneità prevista dalla deliberazione della Giunta regionale n. 681
del 19/04/1993 e cioè
• certificato generale del casellario giudiziale;
• certificato dei carichi pendenti rilasciato dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale;
• certificato dei carichi pendenti rilasciato dalla Procura della Repubblica presso la pretura (periodi
antecedenti alla data del 23/10/1989);
• dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà resa ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000 per
dichiarare, sussistendone i presupposti di diritto e di fatto, di non versare in alcuna delle situazioni di
incompatibilità e/o ineleggibilità previste dalla vigente normativa.
 
 
ART. 4
 
L'Assessorato Risorse Agroalimentari è incaricato della esecuzione del presente provvedimento.
 
 
ART. 5
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell'art. 6 della legge
regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
Bari, lì 25 luglio 2006
 
Vendola
 
_________________________

2


